
Albo Pretorio on-line dal 22 maggio  2017 

C O M U N E   D I   F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

--------------------
SETTORE 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE 

UFFICIO APPALTI E CONTRATTI 
---------

Avviso di esito

Aggiudicazione definitiva ed efficace

Procedura aperta  per l'aggiudicazione di un appalto pubblico ai sensi dell'art. 53, 
comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 163/2006, per la progettazione esecutiva e lavori di 
realizzazione di una scuola elementare con palestra nel Comune di Fano – località 
Cuccurano-Carrara– Lotto 1 -  CUP  E39H13000200004 – CIG n. 665947007F - Numero gara  
6393223.

L'importo complessivo dell'appalto è suddiviso come segue:

Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta Euro  2.574.085,26 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta Euro 73.540,80

Costi manodopera non soggetti a ribasso Euro 1.581.755,49

Oneri di sicurezza aggiuntivi Euro  15.000,00 

a)  Importo  complessivo  stimato  per  l'esecuzione 
lavori

Euro 4.244.381,55

Spese di progettazione esecutiva soggette a ribasso Euro 96.361,24

b) Importo totale servizi soggetti a ribasso Euro 96.361,24

Totale appalto a)+b) Euro 4.340.742,79

Atti di gara:
-delibera di Giunta n.  593 del 22 dicembre 2015 e n. 36 del 15 febbraio 2016 di approvazione del  progetto 
definitivo;
-determinazione a contrattare  n 604  del 16 aprile 2016 del Dirigente Settore Lavori Pubblici; 
- determinazione di aggiudicazione definitiva ed efficace n. 994 del 19 maggio 2017 del Dirigente Settore Lavori 
Pubblici;
-finanziamento: con imputazione al capitolo 0402.22.266, impegno n. 2016/204, Siope 2107.   

Modalità di gara: procedura aperta, ai sensi dell'art. 3, comma 37, e art.  55,  del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.,  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, a termini del successivo art. 83.  

Criteri di valutazione delle offerte:

Offerta tecnica Punti  80

Offerta economica Punti 20

Totale Punti 100 

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              1     



Ditte partecipanti: 
n. Codice fiscale e 

Partita Iva 
IMPRESA Indirizzo Città Telefono

mail 
pec 

N. 
Protoc

ollo

1 05059100650 DI MAIO  Geom. 
Francesco  S.r.l.

Via S. Maria a 
Vico 

84095 GIFFONI 
VALLE  PIANA   
SA

089801755
gare@dimaiogroup.it
dimaiosrl@legalmail.it

35740

2 03402150548

01794580850

UMBRIA  LAVORI Srl  
(concorrente)

CNSORZIO STABILE  
KREA  Srl  (ausiliaria)

Via Cesare E L. 
Agretti  39

Via Papa 
Giovanni XXIII 

06057 Monte 
Castello  di Vibio 
PG
95030 Pedara CT

0810483801
umbrialavorisr@legalmail.it

0952881947
consorziokrea@impresapec.it

35766

3 03312030657 IOZZINO  
COSTRUZIONI 
GENERALI  S.r.l.

Via Taverna del 
Passo  29

84012  ANGRI   
SA

0815131069
icgangri@tin.it
iozzinocostruzioni@pec.it

35774

4 01488710417

01670920444

ATI:  (Mandataria)
CONS. EDILE VESPRINI
BAGHETTI 
FRANCESCO  Srlu
(Mandante)

Via Mura 
Malatestiane 1/a
Via Faleriense 
Ovest 29/a

61032  Fano  PU

63833 
Montegiorgio FM

0721950574
vesprinicostruzioni@pec.it

0734968534
baghettifrancescosrl@pec.it

36007

5 01483590418

03644650404

02201760424

RTI:  Mandataria
FOREDIL 
COSTRUZIONI
RIVIERA COSTRUZIONI
Mandante
CELLI IMPIANTI Srl
Mandante

Via della Fornace 
vecchia  snc
Via del Tiglio 177

Via Panoramica 
42

61122 Pesaro PU

47835 Saludecio 
RN
60123 Ancona  
AN

07211791284
foredilcostruzioni@pec.it

07211791382
rivieracostruzioni@arubapec.it
0712868151
celliimpianti@cgn.legalmail.it

36011

6 03798910612

01221960410

00859620411

00146100417

ATI: Mandataria 
NEW EDIL SALVO Srl
COSTRUZIONI MELIFFI 
e GUIDI Snc
GIOLUX IMPINTI 
TECNOLOGICI
TERMOIDRAULICA E 
SANITARI DI GULINI 
LUCA  & C.

Via Aldo Moro 6
Via Michelangelo 
83
Via A. De 
Gasperi 29
Via Sasso 59

81030 Frignano 
CE
61049 Urbania 
PU

61049 Peglio PU
61029 Urbino PU

0721269657
newedilsalvo@legalmail.it
0722312293 
costruzionimeliffiguidi@cert.cna.it
0722317182
tiberigiordano@cer.cna.it
0722328397 comunicazioni 
@pec.idrauliconline.com

36019

7 03893860282 I.TEC. Srl Via Marsara 4 35010 Villa del 
Conte  PD

0499390166
gare@i-tecsrl.it
c.s.pedron@pcert.it

36022

8 02370350411

00140610403

ATI:  Mandataria
DE MARCHI  Srl
C.I.C.A.I.  Soc. Coop. 
Cons. P.A. Mandante

Via Cavour 24

Via Coriano 58 
BI. 67/f  Gros

61032  Fano  PU
47924 Rimini  
RN

0721830524
demaedilsrl  @pec.it
0541762071
cicai.rimini@legalmail.it

36024

9 00916510365 CME Consorzio 
Imprenditori Edili Soc. 
Coop.

Via Malavolti 33 41122 Modena 
MO

059252503
ufficiogare@cmeconsorzio.it   
gare.cme@legalmail.it

36026

10 03786961213 EUROPLANT  Impianti e 
Tecnologie

Via Filichito 35 80040  Volla  NA 0817748927
europlantsrl@pec.it
europlantsrl@alice.it

36029

11 01106130410

00692590425

ATI: Mandataria
IMPRESA GUIDI 
GIOVANNI Srl
CAT IMPIANTI Srl

Via Lago  4/2

Via Ancona 43

61040 Serra 
S'Abbondio PU
60035 Jesi AN

0721730524
impresaguidi@pec.it

0731607519
catimpianti@legalmail.it

36030

12 00966060378 CONSORZIO 
NAZIONALE 
COOPERATIVE CIRO 
MENOTTI S.Coop.p.a. 

Via Pier 
Traversari 63

48121 Ravenna 
RA

0544218138
ciromenotti@legalmail.it
ccm@ciromenotti.it

36035

13 00504700725
LSIMHL45B11
A893B

LISI  MICHELE Via Amm. Vacca  
113

70032  Bitonto 
BA

0803714237
lisimichele@gigapec.it
giusepperoberto.lisi@tin.it

36039

14 00205160427 TORELLI DOTTORI  
SPA

Via Ponte Magno 
42

60034 Cupra 
Montana AN

0731704300
info@torellidottori.com
lisimichele@gigapec.it

36046

15 01873840670 KS COSTRUZIONI  Srl Piazza Progresso 
3 

64100 San 
Nicolò a Tordino 
TE

0861588591
info@kscostruzioni.it
kscostruzioni@pec.it

36054

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              2     

mailto:kscostruzioni@pec.it
mailto:info@kscostruzioni.it
mailto:lisimichele@gigapec.it
mailto:info@torellidottori.com
mailto:giusepperoberto.lisi@tin.it
mailto:lisimichele@gigapec.it
mailto:ccm@ciromenotti.it
mailto:ciromenotti@legalmail.it
mailto:catimpianti@legalmail.it
mailto:impresaguidi@pec.it
mailto:europlantsrl@alice.it
mailto:europlantsrl@pec.it
mailto:gare.cme@legalmail.it
mailto:ufficiogare@cmeconsorzio.it
mailto:cicai.rimini@legalmail.it
mailto:demaedilsrl@pec.it
mailto:demaedilsrl@pec.it
mailto:c.s.pedron@pcert.it
mailto:gare@i-tecsrl.it
mailto:tiberigiordano@cer.cna.it
mailto:costruzionimeliffiguidi@cert.cna.it
mailto:newedilsalvo@legalmail.it
mailto:celliimpianti@cgn.legalmail.it
mailto:rivieracostruzioni@arubapec.it
mailto:foredilcostruzioni@pec.it
mailto:baghettifrancescosrl@pec.it
mailto:vesprinicostruzioni@pec.it
mailto:iozzinocostruzioni@pec.it
mailto:icgangri@tin.it
mailto:consorziokrea@impresapec.it
mailto:umbrialavorisr@legalmail.it
mailto:dimaiosrl@legalmail.it
mailto:gare@dimaiogroup.it


n. Codice fiscale e 
Partita Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Telefono
mail 
pec 

N. 
Protoc

ollo

16 12681371006

08826101001

ATI: Mandataria
MELILLO APPALTI Srl
SARI  Srl  Mandante

Via La Spezia 34

Via Capri 1

00182 Roma RM
00040 Pomezia 
RM

Per le comunicazioni
065123183
info@mappsrl.it
info@pec.mappsrl.it

36060

17 00173780420 EDILECO  TELARUCCI 
Srl

Via F. Fioretti 23 60131 Ancona 
AN

0712868055
edilecotelarucci@legalmail.it

36067

18 00365020437

01438320424

ATI: Mandataria
SARDELLINI Costruzioni 
Srl
Mandante:
SAVINI FABIO SAVINI 
LUCA & C. Snc

Via Po 52

Via Lippi 14/c

62100 Macerata  
MC
60019 Senigallia 
AN

0733283801/280206
ufftecsardellini@pec.it

0716609092
savini@sicurezzapostale.it

36071

19 07382101009
E.N.P. COSTRUZIONI Srl
Gruppo di Progettazione: 
Ing. Gianluca Pietropoli
Ing.Carlo Deidda
Arch. Paola Temperelli
Geol. Roberto Troncarelli
Arch. Federica De Gennaro
Arch. Stephanie Klara Barbieri 
giovane prof.

Via Lungotevere 
della Vittoria  9

00195  Roma 
RM 

0635404439
enpcostruzionisrl@legalmai  l.it

36077

20 00425570413

02501580548

ATI:  Mandataria
C.E.M. Costruzioni Edili 
Srl
EDILTERMICA Divisione 
Impianti Srl

Via Corfù 23

Strada Battifoglia 
12/g

61037 Mondolfo 
PU
06132 Perugia 
PG

0721969504
costruzionicem@pec.it

0755292250

36084

21 00472440395 EI  ELETTRA IMPIANTI 
Srl

Via A. Grandi 45 48123 Ravenna 
RA

0544684330
amministrazione@pec.elettraimpia
nti.ra.it

36093

22 02510850411 LAURENTINA GRUPPO 
SABBATINI Srl

Via Rossini 76/b 61047 San 
Lorenzo in 
Campo PU

0721776731
laurentina.grupposabbatini@pec.it

36097

23 02495500411 EDIL RENTAL GROUP 
Srl

Via Nolfi 56
sede amm.
Via Ugo La Malfa 
7/b

61032 Fano PU
0721867610
mgedilrentalgroup@legalmail.it

36102

24 01477750416

02548410410

ATI: Mandante
ITAL SERVICE Srl
BS EDILE ITALIA Srl
mandante

Via Pizzagalli 12
Via Don A. 
Buratelli 39/a

61032 Fano PU 0721802259
italservice@pecitaly.it
0721883208
bsedileitalia@legalmail.it

36108

25 01380620441

01384970446

00947240446

RTI: Mandataria
DESIDERI di Desideri 
Giuseppe & C. Snc
ACCIARRI Costruzioni 
Srl
SOLEDIL  Spa 

Via Angelini 
43/55

Via Valle Falciana 
3/a
Via Fusinato 89

63100 Ascoli 
Piceno AP

63068 Montaldo  
AP
63074 San 
Benedetto AP

0746250209
desiderisnc@pec.it

0736828707
acciarricostruzioni@pec.it
0735583190
soledilspa@pec.it

36113

26 00965790413

00319200416

02041910411

ATI: Mandataria
S.C.R. ITALIA Srl
PANICALI E TREBBI 
IMPIANTI S.r.l.
IRCI  SPA

Via degli Abeti 
7/A
Via Serra 16
S.P. 258 
Marecchiese 60

61122 Pesaro PU
61122 Pesaro PU
47865 Pietracuta 
RN

072114661
scritalia@maxpec.it

36121

27 02515230411

02077400410

RTI: Mandataria
CO.ST.I. Consorzio
Mulazzani  G&G Srl

Via Roma 125/f
Via Nazionale 
79/E

61032 Fano PU
61022 Bottegadi 
VallefogliaPU

0721581141
consorziocosti@pec.it
0721404708
mulazzanigg@pec.pesaronet.com

36132

28
01685300400 CONSORZIO 

ARTIGIANI 
ROMAGNOLO Soc.Coop.

Via Caduti di 
Marzabotto 47

47922 Rimini RI 0541793195
car.car@cert.cna.it

36135

29 01562710432 NEFER  Srl Via Mattarella 10 62036 Pieve 
Torina MC

0737612016
impresanefer@pec.it

36141

30 02510120419 DOMA  Srl Via 
Circonvallazione 
8

61048 
Sant'Angelo in 
Vado PU

0722312239
domasrl  s  @pec.it

36149

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              3     

mailto:domasrl@pec.it
mailto:domasrl@pec.it
mailto:domasrl@pec.it
mailto:impresanefer@pec.it
mailto:car.car@cert.cna.it
mailto:mulazzanigg@pec.pesaronet.com
mailto:consorziocosti@pec.it
mailto:scritalia@maxpec.it
mailto:soledilspa@pec.it
mailto:acciarricostruzioni@pec.it
mailto:desiderisnc@pec.it
mailto:bsedileitalia@legalmail.it
mailto:italservice@pecitaly.it
mailto:mgedilrentalgroup@legalmail.it
mailto:laurentina.grupposabbatini@pec.it
mailto:amministrazione@pec.elettraimpianti.ra.it
mailto:amministrazione@pec.elettraimpianti.ra.it
mailto:costruzionicem@pec.it
mailto:enpcostruzionisrl@legalmail.it
mailto:enpcostruzionisrl@legalmail.it
mailto:savini@sicurezzapostale.it
mailto:ufftecsardellini@pec.it
mailto:edilecotelarucci@legalmail.it
mailto:info@pec.mappsrl.it
mailto:info@mappsrl.it




Prospetto delle offerte economiche con i relativi ribassi:

n. Codice 
fiscale e 
Partita 

Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Prezzo - 
Percentuale di 
ribasso offerto 
sulle spese di 
progettazione 
esecutiva  
max 25%
punti 2

Punti 
attribuiti

Prezzo – 
Percentuale di 
ribasso offerto 
sull’importo lavori 
a base di gara
punti 18

Punti 
attribuiti

Totale 
punti 
offerta 
economica 

1 0505910
0650

DI MAIO  
Geom. 
Francesco  
S.r.l.

Via S. 
Maria a 
Vico 

84095 
GIFFONI 
VALLE  
PIANA   SA

25% 
€ 72.270,93

2 26,38%
€ 1.895.041,57

12,25 14,25

2 0340215
0548

0179458
0850

UMBRIA  
LAVORI Srl  
(concorrente)

CONSORZIO 
STABILE  
KREA  Srl  
(ausiliaria)

Via Cesare 
E L. Agretti  
39

Via Papa 
Giovanni 
XXIII 

06057 Monte 
Castello  di 
Vibio  PG
95030 Pedara 
CT

25% 
€ 72.270,93

2 27,65%
€ 1.862.350,69

12,84 14,84

3 0331203
0657

IOZZINO  
COSTRUZIO
NI 
GENERALI  
S.r.l.

Via Taverna 
del Passo  
29

84012  
ANGRI   SA

25% 
€ 72.270,93

2 12,525%
€ 2.251.681,08

5,82 7,82

4 0148871
0417

0167092
0444

ATI:  
(Mandataria)
CONS. 
EDILE 
VESPRINI
BAGHETTI 
FRANCESC
O  Srlu
(Mandante)

Via Mura 
Malatestian
e 1/a
Via 
Faleriense 
Ovest 29/a

61032  Fano  
PU

63833 
Montegiorgio 
FM

25% 
€ 72.270,93

2 21,256%
€ 2.026.931,00

9,87 11,87

5 0148359
0418

0364465
0404

0220176
0424

RTI:  
Mandataria
FOREDIL 
COSTRUZIO
NI
RIVIERA 
COSTRUZIO
NI
Mandante
CELLI 
IMPIANTI 
Srl
Mandante

Via della 
Fornace 
vecchia  snc
Via del 
Tiglio 177

Via 
Panoramica 
42

61122 Pesaro 
PU

47835 
Saludecio RN
60123 
Ancona  AN

25% 
€ 72.270,93

2 29,5%
€ 1.814.730,11

13,70 15,70

6 0379891
0612

0122196
0410

0085962
0411

0014610
0417

ATI: 
Mandataria 
NEW EDIL 
SALVO Srl
COSTRUZIO
NI MELIFFI 
e GUIDI Snc
GIOLUX 
IMPINTI 
TECNOLOGI
CI
TERMOIDR
AULICA E 
SANITARI DI 
GULINI 
LUCA  & C.

Via Aldo 
Moro 6

Via 
Michelangel
o 83

Via A. De 
Gasperi 29

Via Sasso 
59

81030 
Frignano CE

61049 
Urbania PU

61049 Peglio 
PU

61029 Urbino 
PU

25% 
€ 72.270,93

2 7,877%
€ 2.371.324,564

3,66 5,66

7 0389386
0282

I.TEC. Srl Via Marsara 
4

35010 Villa 
del Conte  PD

25% 
€ 72.270,93

2 15%
€ 2.187.972,47

6,97 8,97

8 0237035
0411

0014061
0403

ATI:  
Mandataria
DE MARCHI  
Srl
C.I.C.A.I.  

Via Cavour 
24

Via Coriano 
58 BI. 67/f  

61032  Fano  
PU
47924 Rimini 
RN

25% 
€ 72.270,93

2 26,321%
€ 1.896.560,28

12,23 14,23

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              5     



n. Codice 
fiscale e 
Partita 

Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Prezzo - 
Percentuale di 
ribasso offerto 
sulle spese di 
progettazione 
esecutiva  
max 25%
punti 2

Punti 
attribuiti

Prezzo – 
Percentuale di 
ribasso offerto 
sull’importo lavori 
a base di gara
punti 18

Punti 
attribuiti

Totale 
punti 
offerta 
economica 

Soc. Coop. 
Cons. P.A. 
Mandante

Gros

9 0091651
0365

CME 
Consorzio 
Imprenditori 
Edili Soc. 
Coop.

Via 
Malavolti 
33 

41122 
Modena MO

25% 
€ 72.270,93

2 35,14%
€ 1.669.551,69

16,32 18,32

10 0378696
1213

EUROPLAN
T  Impianti e 
Tecnologie

Via Filichito 
35

80040  Volla  
NA

25% 
€ 72.270,93

2 33%
€ 1.724.637,12

15,33 17,33

11 0110613
0410

0069259
0425

ATI: 
Mandataria
IMPRESA 
GUIDI 
GIOVANNI 
Srl
CAT 
IMPIANTI 
Srl

Via Lago  
4/2

Via Ancona 
43

61040 Serra 
S'Abbondio 
PU
60035 Jesi 
AN

25% 
€ 72.270,93

2 10,567%
€ 2.302.081,67

4,91 6,91

12 0096606
0378

CONSORZIO 
NAZIONALE 
COOPERATI
VE CIRO 
MENOTTI 
S.Coop.p.a. 

Via Pier 
Traversari 
63

48121 
Ravenna RA

25% 
€ 72.270,93

2 22,75%
€  1.988.480,86

10,57 12,57

13 0050470
0725
LSIMH
L45B11
A893B

LISI  
MICHELE

Via Amm. 
Vacca  113

70032  
Bitonto BA

25% 
€ 72.270,93

2 22,55%
€  1.993.629,03

10,48 12,48

14 0020516
0427

TORELLI 
DOTTORI  
SPA

Via Ponte 
Magno 42

60034 Cupra 
Montana AN

25% 
€ 72.270,93

2 15,15%
€ 2.184.111,34

7,04 9,04

15 0187384
0670

KS 
COSTRUZIO
NI  Srl

Piazza 
Progresso 3 

64100 San 
Nicolò a 
Tordino TE

25% 
€ 72.270,93

2 18,27%
2.103.799,88

8,49 10,49

16 1268137
1006

0882610
1001

ATI: 
Mandataria
MELILLO 
APPALTI Srl
SARI  Srl  
Mandante

Via La 
Spezia 34

Via Capri 1

00182 Roma 
RM
00040 
Pomezia RM

25% 
€ 72.270,93

2 18%
€ 2.110.749,91

8,36 10,36

17 0017378
0420

EDILECO  
TELARUCCI 
Srl

Via F. 
Fioretti 23

60131 
Ancona AN

25% 
€ 72.270,93

2 22,734%
€ 1.988.892,72

10,56 12,56

18
0036502
0437

0143832
0424

ATI: 
Mandataria
SARDELLIN
I Costruzioni 
Srl
Mandante:
SAVINI 
FABIO 
SAVINI 
LUCA & C. 
Snc

Via Po 52

Via Lippi 
14/c

62100 
Macerata  
MC
60019 
Senigallia AN

25% 
€ 72.270,93

2 22,933%
€ 1.983.770,29

10,65 12,65

19 0738210
1009

E.N.P. 
COSTRUZION
I Srl
Gruppo di 
Progettazione: 
Ing. Gianluca 
Pietropoli
Ing.Carlo Deidda

Via 
Lungotever
e della 
Vittoria  9

00195  Roma 
RM 

25% 
€ 72.270,93

2 5,80%
€ 2.424.788,31

2,69 4,69

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              6     



n. Codice 
fiscale e 
Partita 

Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Prezzo - 
Percentuale di 
ribasso offerto 
sulle spese di 
progettazione 
esecutiva  
max 25%
punti 2

Punti 
attribuiti

Prezzo – 
Percentuale di 
ribasso offerto 
sull’importo lavori 
a base di gara
punti 18

Punti 
attribuiti

Totale 
punti 
offerta 
economica 

Arch. Paola 
Temperelli
Geol. Roberto 
Troncarelli
Arch. Federica 
De Gennaro
Arch. Stephanie 
Klara Barbieri 
giovane prof.

20 0042557
0413

0250158
0548

ATI:  
Mandataria
C.E.M. 
Costruzioni 
Edili Srl
EDILTERMI
CA Divisione 
Impianti Srl

Via Corfù 
23

Strada 
Battifoglia 
12/g

61037 
Mondolfo PU
06132 
Perugia PG

ESCLUSA

21 0047244
0395

EI  
ELETTRA 
IMPIANTI 
Srl

Via A. 
Grandi 45

48123 
Ravenna RA

ESCLUSA

22 0251085
0411

LAURENTIN
A GRUPPO 
SABBATINI 
Srl

Via Rossini 
76/b 

61047 San 
Lorenzo in 
Campo PU

25% 
€ 72.270,93

2 29,751%
€ 1.808.269,16

13,82 15,82

23 0249550
0411

EDIL RENTAL 
GROUP Srl

Via Nolfi 56
sede amm.
Via Ugo La 
Malfa 7/b

61032 Fano 
PU

25% 
€ 72.270,93

2 25,666%
€ 1.913.420,53

11,92 13,92

24 0147775
0416

0254841
0410

ATI: 
Mandante
ITAL 
SERVICE Srl
BS EDILE 
ITALIA Srl
mandante

Via 
Pizzagalli 
12
Via Don A. 
Buratelli 
39/a

61032 Fano 
PU

25% 
€ 72.270,93

2 31,92%
€ 1.752.437,24

14,83 16,83

25 0138062
0441

0138497
0446

0094724
0446

RTI: 
Mandataria
DESIDERI di 
Desideri 
Giuseppe & 
C. Snc
ACCIARRI 
Costruzioni 
Srl
SOLEDIL  
Spa 

Via 
Angelini 
43/55

Via Valle 
Falciana 3/a
Via 
Fusinato 89

63100 Ascoli 
Piceno AP

63068 
Montaldo  AP
63074 San 
Benedetto AP

ESCLUSA

26 0096579
0413

0031920
0416

0204191
0411

ATI: 
Mandataria
S.C.R. 
ITALIA Srl
PANICALI E 
TREBBI 
IMPIANTI 
S.r.l.
IRCI  SPA

Via degli 
Abeti 7/A
Via Serra 16
S.P. 258 
Marecchies
e 60

61122 Pesaro 
PU
61122 Pesaro 
PU
47865 
Pietracuta RN

25% 
€ 72.270,93

2 14,9%
€ 2.190.546,55

6,92 8,92

27 0251523
0411

0207740
0410

RTI: 
Mandataria
CO.ST.I. 
Consorzio
Mulazzani  
G&G Srl

Via Roma 
125/f
Via 
Nazionale 
79/E

61032 Fano 
PU
61022 
Bottegadi 
VallefogliaPU

25% 
€ 72.270,93

2 31,4%
€ 1.765.824,01

14,59 16,59

28 0168530
0400

CONSORZIO 
ARTIGIANI 
ROMAGNOL
O Soc.Coop.

Via Caduti 
di 
Marzabotto 
47

47922 Rimini 
RI

25% 
€ 72.270,93

2 38,748%
€ 1.576.678,70

18,0 20

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              7     



n. Codice 
fiscale e 
Partita 

Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Prezzo - 
Percentuale di 
ribasso offerto 
sulle spese di 
progettazione 
esecutiva  
max 25%
punti 2

Punti 
attribuiti

Prezzo – 
Percentuale di 
ribasso offerto 
sull’importo lavori 
a base di gara
punti 18

Punti 
attribuiti

Totale 
punti 
offerta 
economica 

29 0156271
0432

NEFER  Srl Via 
Mattarella 
10

62036 Pieve 
Torina MC

ESCLUSA

30 0251012
0419

DOMA  Srl Via 
Circonvalla
zione 8

61048 
Sant'Angelo 
in Vado PU

25% 
€ 72.270,93

2 1,642%
€ 2.531.818,78

0,76 2,76

Graduatoria finale:

n. Codice fiscale 
e Partita Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 
economica 

TOTALE 
PUNTI 

1 01477750416

02548410410

ATI: Mandataria
ITAL SERVICE Srl
BS EDILE ITALIA Srl
mandante

Via Pizzagalli 12

Via Don A. 
Buratelli 39/a

61032 Fano PU

61032  Fano  PU 

78,26 16,83 95,09

2 02515230411

02077400410

RTI: Mandataria
CO.ST.I. Consorzio
Mulazzani  G&G Srl

Via Roma 125/f
Via Nazionale 
79/E

61032 Fano PU
61022 Bottegadi 
VallefogliaPU

76,35 16,59 92,94

3 02510850411 LAURENTINA 
GRUPPO SABBATINI 
Srl

Via Rossini 76/b 61047 San Lorenzo 
in Campo PU

75,93 15,82 91,75

4 01685300400 CONSORZIO 
ARTIGIANI 
ROMAGNOLO 
Soc.Coop.

Via Caduti di 
Marzabotto 47

47922 Rimini RI 71,22 20 91,22

5 02370350411

00140610403

ATI:  Mandataria
DE MARCHI  Srl
C.I.C.A.I.  Soc. Coop. 
Cons. P.A. Mandante

Via Cavour 24

Via Coriano 58 
BI. 67/f  Gros

61032  Fano  PU

47924 Rimini  RN

76,05 14,23 90,28

6 01873840670 KS COSTRUZIONI  
Srl

Piazza Progresso 
3 

64100 San Nicolò a 
Tordino TE

78,84 10,49 89,32

7 00504700725
LSIMHL45B1
1A893B

LISI  MICHELE Via Amm. Vacca  
113

70032  Bitonto BA 75,33 12,48 87,80

8 05059100650 DI MAIO  Geom. 
Francesco  S.r.l.

Via S. Maria a 
Vico 

84095 GIFFONI 
VALLE  PIANA   
SA

73,52 14,25 87,77

9 00916510365 CME Consorzio 
Imprenditori Edili Soc. 
Coop.

Via Malavolti 33 41122 Modena MO 69,22 18,32 87,54

10 00966060378 CONSORZIO 
NAZIONALE 
COOPERATIVE CIRO 
MENOTTI S.Coop.p.a. 

Via Pier 
Traversari 63

48121 Ravenna RA 73,21 12,57 85,78

11 03402150548

01794580850

UMBRIA  LAVORI Srl  
(concorrente)

CONSORZIO 
STABILE  KREA  Srl  
(ausiliaria)

Via Cesare E L. 
Agretti  39

Via Papa 
Giovanni XXIII 

06057 Monte 
Castello  di Vibio  
PG
95030 Pedara CT

70,69 14,84 85,54

12 01488710417

01670920444

ATI:  (Mandataria)
CONS. EDILE 
VESPRINI
BAGHETTI 
FRANCESCO  Srlu
(Mandante)

Via Mura 
Malatestiane 1/a

Via Faleriense 
Ovest 29/a

61032  Fano  PU

63833 Montegiorgio 
FM

73,27 11,87 85,14

13 01483590418

03644650404

02201760424

RTI:  Mandataria
FOREDIL 
COSTRUZIONI
RIVIERA 
COSTRUZIONI
Mandante
CELLI IMPIANTI Srl
Mandante

Via della Fornace 
vecchia  snc

Via del Tiglio 177

Via Panoramica 
42

61122 Pesaro PU

47835 Saludecio RN

60123 Ancona  AN

69,30 15,70 85,01

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              8     



n. Codice fiscale 
e Partita Iva 

IMPRESA Indirizzo Città Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 
economica 

TOTALE 
PUNTI 

14
00365020437

01438320424

ATI: Mandataria
SARDELLINI 
Costruzioni Srl
Mandante:
SAVINI FABIO 
SAVINI LUCA & C. 
Snc

Via Po 52

Via Lippi 14/c

62100 Macerata  MC

60019 Senigallia AN

72,03 12,65 84,68

15 00205160427 TORELLI DOTTORI  
SPA

Via Ponte Magno 
42

60034 Cupra 
Montana AN

75,01 9,04 84,05

16 12681371006

08826101001

ATI: Mandataria
MELILLO APPALTI 
Srl
SARI  Srl  Mandante

Via La Spezia 34

Via Capri 1

00182 Roma RM

00040 Pomezia RM

71,22 10,36 81,58

17 03893860282 I.TEC. Srl Via Marsara 4 35010 Villa del 
Conte  PD

72,01 8,97 80,98

18 03786961213 EUROPLANT  
Impianti e Tecnologie

Via Filichito 35 80040  Volla  NA 61,02 17,33 78,35

19 03312030657 IOZZINO  
COSTRUZIONI 
GENERALI  S.r.l.

Via Taverna del 
Passo  29

84012  ANGRI   SA 70,37 7,82 78,18

20
07382101009

E.N.P. COSTRUZIONI 
Srl
Gruppo di 
Progettazione: 
Ing. Gianluca Pietropoli
Ing.Carlo Deidda
Arch. Paola Temperelli
Geol. Roberto 
Troncarelli
Arch. Federica De 
Gennaro
Arch. Stephanie Klara 
Barbieri giovane prof.

Via Lungotevere 
della Vittoria  9

00195  Roma RM 72,98 4,69 77,67

21 03798910612

01221960410

00859620411

00146100417

ATI: Mandataria 
NEW EDIL SALVO Srl
COSTRUZIONI 
MELIFFI e GUIDI Snc

GIOLUX IMPIANTI 
TECNOLOGICI
TERMOIDRAULICA 
E SANITARI DI 
GULINI LUCA  & C.

Via Aldo Moro 6

Via Michelangelo 
83
Via A. De Gasperi 
29
Via Sasso 59

81030 Frignano CE

61049 Urbania PU

61049 Peglio PU

61029 Urbino PU

71,85 5,66 77,51

22 01106130410

00692590425

ATI: Mandataria
IMPRESA GUIDI 
GIOVANNI Srl
CAT IMPIANTI Srl

Via Lago  4/2

Via Ancona 43

61040 Serra 
S'Abbondio PU

60035 Jesi AN

69,05 6,91 75,96

23 02510120419 DOMA  Srl Via 
Circonvallazione 
8

61048 Sant'Angelo 
in Vado PU

72,91 2,76 75,67

24 00173780420 EDILECO  
TELARUCCI Srl

Via F. Fioretti 23 60131 Ancona AN 62,19 12,56 74,75

25 02495500411 EDIL RENTAL 
GROUP Srl

Via Nolfi 56
sede amm.
Via Ugo La Malfa 
7/b

61032 Fano PU
59,09 13,92 73,01

26 00965790413

00319200416

02041910411

ATI: Mandataria
S.C.R. ITALIA Srl
PANICALI E TREBBI 
IMPIANTI S.r.l.
IRCI  SPA

Via degli Abeti 
7/A
Via Serra 16
S.P. 258 
Marecchiese 60

61122 Pesaro PU

61122 Pesaro PU

47865 Pietracuta RN

63,37 8,92 72,29

Aggiudicatario: 
Costituendo Raggruppamento temporaneo di imprese composto da ITAL SERVICE S.r.l.  -  Via Pizzagalli n. 12 
– 61032 Fano (PU),  codice  fiscale  e  partita  Iva  n.  01477750416,  capogruppo mandataria,  con  B.S.  EDILE 
ITALIA S.r.l. -  via  Don  Antonio  Buratelli  n.  39/A –  61032  Fano  (PU),   codice  fiscale  e  partita  Iva   n. 
02548410410, mandante, con un punteggio di 78,26 per l’offerta tecnica e 16,83 per l’offerta economica, per un  
totale di punti 95,09.
Importo contrattuale:  €  3.495.004,46  (€ 1.752.437,24 per lavori  a corpo al  netto del  ribasso del 31,92%, €  
72.270,93 per  servizi  di  progettazione  al  netto del  ribasso del  25%, oltre ai  seguenti  importi  non soggetti  a 
ribasso: € 73.540,80 per oneri della sicurezza ed € 15.000,00 per oneri  aggiuntivi, € 1.581.755,49 per costo della 
manodopera).

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              9     



Responsabile del procedimento:   dott. Arch. Luigina Mischiatti – Settore Lavori Pubblici (Tel. 0721-887294- fax  
0721-887271) mail: luigina.mischiatti@comune.fano.ps.it  .

-Procedura di ricorso: ai sensi dell'art. 3, comma 4,  della Legge n. 241 del 7 agosto 1990,  si rende noto che  
e  proponibile il ricorso al  TAR Marche  con le modalita  di cui all'art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010,  
così  come stabilito dall'art. 245 del D.Lgs. n. 163/2006.
-Termine presentazione ricorso: 30 giorni. 

-Il presente avviso assolve agli obblighi disposti dall'art. 1 , comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n. 190 
e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Fano,  22 maggio 2017
IL DIRIGENTE 

SETTORE  LAVORI PUBBLICI
arch. Adriano Giangolini 

(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 

C.A.P. 61032 – Via S. Francesco d’Assisi n. 76 – Tel. 0721-887302 – Fax 0721-887358 – C.F./P. IVA 00127440410              10     

mailto:luigina.mischiatti@comune.fano.ps.it

	COMUNE DI FANO
	UFFICIO APPALTI E CONTRATTI
	Avviso di esito
	Aggiudicazione definitiva ed efficace



